
quinta-feira, 15 de fevereiro de 2024  |  Ano X - Edição nº 01076 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

 

ESTADO DA BAHIA 
MUNICÍPIO DE BARRA DO MENDES 
Rua Álvaro Campos de Oliveira, 82 Cep. 44.990-000 
Tel.: (74) 3654-1189 – CNPJ. 13.702.238/0001-00 

PORTARIA Nº. 198, DE 15 DE FEVEREIRO DE 2024. 
 

 
 
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SERVIDORA, 
MARIA BETANIA DE SOUSA, PARA EXERCER AS 
FUNÇÕES DO CARGO DE DIRETORA ESCOLAR, E 
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
 
O PREFEITO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais e constitucionais e usando a competência que lhe confere a 
Lei Orgânica do Município de Barra do Mendes, e; 

CONSIDERANDO, a decisão exarada pelo Tribunal de Justiça do 
Estado da Bahia no âmbito do Processo nº 8000054-09.2024.8.05.0021. 

CONSIDERANDO ainda, o disposto na Lei Municipal nº 925/2021. 
 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º – Nomear, MARIA BETANIA DE SOUSA, CPF sob nº 

***.973.075-**, para exercer as funções do cargo de Diretor(a) Escolar, NS CC-2, lotada 

ao Colégio Municipal Dr. Manoel Gabriel dos Santos, INEP 29349869. 

Art. 2º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º – Revogam-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO, 15 de fevereiro de 2024. 
 
 
 

ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B7F79311E63C848585B4B5976E0950F3


		2024-02-15T15:02:08-0300




